
 

 
 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-15/2015 

Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 

Datum konání: 5. 2. 2015 od 10,00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: V. Baborová, P. Podhola, V. Bohdalová, Z. Bezecný, Z. Dvořák, P. Dvořák, M. 

Doktor 

Hosté: dle prezenční listiny; občanská veřejnost 

Předsedající: J. Zimola 

Ověřovatelé: J. Samohýl, P. Talíř 

 

1. bod programu 

Zahájení 
 

15. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Jiří Zimola, přivítal přítomné. Uvedl, ţe je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (46), zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se. 

Současně zde přivítal hosty dnešního zasedání - studenty 2. ročníku Střední školy a Jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky Volyně. 

 

J. Zimola dále uvedl, ţe do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: V. Baborová, P. 

Podhola, V. Bohdalová, Z. Bezecný, Z. Dvořák, P. Dvořák, M. Doktor. Za opoţděný příchod omluven L. 

Přívozník. Ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je následně zveřejněný na 

webových stránkách Jihočeského kraje.  

 

J. Zimola podal informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada kraje 

dne 22. 1. 2015 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 

 

K zařazení do programu – materiály předloţené dodatečně: 

Jmenování zástupce JK na zasedání mimořádné valné hromady RERA, a.s. (J. Slíva) …..12a 

 

B/  Z programu předloţeno dodatečně: 

 

Bod 5 – Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (J. Zimola) 

K bodu 6 - výměna přílohy č. 1 – Rozdělení investiční a neinvestiční dotace na výdaje JSDH pro r. 2015 

(J. Zimola)   

Příloha č. 2 k bodu 11 (zároveň odeslána elektronicky) - Návrhy na rozdělení finančních prostředků 

poskytovatelům sociálních sluţeb v rámci dotačního řízení Jihočeského kraje pro rok 2015 (I. Stráská)  

Bod 32 - Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje - I. kolo v roce 2015 (J. Novák) 

Bod 35 - Poskytnutí dotace z Fondu solidarity EU na škody způsobené povodněmi na území Jihočeského 

kraje v roce 2013 - 4. kolo (J. Novák) 

Bod 42 – Záštity členů Rady Jihočeského kraje (J. Zimola) 

 

C. Elektronicky, z důvodu velké obsáhlosti, byly těm zastupitelům, kteří dostávají podklady vytištěné, 

rozeslány přílohy k bodům programu: 

 

č. 22 – Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v JK za šk. rok 2013/2014 (T. Vytiska) 

č. 26 – Předběţná informace k výsledku hospodaření KŠH za rok 2014 (T. Vytiska) 

 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Ostatní materiály, předané zastupitelům na stůl: Informační zpravodaj z Kanceláře Brusel 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 1 o předloţených změnách v programu:  47/0/0  (pro/proti/zdrţel se) 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 2 o programu jako celku:   47/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

Program jednání (po doplnění): 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2014 do 20. 1. 2015 (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 5/ZK/15)  

3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 1/ZK/15)  

4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 2/ZK/15)  

5. Informace z jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 40/ZK/15) Dodatečně 

6. Rozdělení investiční a neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro rok 

2015 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 6/ZK/15)  

7. Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 16/ZK/15)  

8. Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 18/ZK/15)  

9. Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 17/ZK/15)  

10. Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 23/ZK/15)  

11. Návrhy na rozdělení finančních prostředků poskytovatelům sociálních sluţeb v rámci dotačního 

řízení Jihočeského kraje pro rok 2015 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 30/ZK/15)  

12. Projednání jmenovitých podpor ve veřejném zájmu kraje pro Jihočeskou agenturu pro podporu 

inovačního podnikání o.p.s. na rok 2015 a návrh smlouvy (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

31/ZK/15)  

13. Jmenování zástupce Jihočeského kraje na zasedání mimořádné valné hromady RERA a.s. (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 44/ZK/15) Nový bod 

14. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 

podnikatele a obce v Jihočeském kraji (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 29/ZK/15)  

15. Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Oprava komunikací 2015 - SFDI“ (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 21/ZK/15)  

16. Podnět oprávněného investora – III. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, mat. č. 37/ZK/15)  

17. Pořízení územní studie „prověření úpravy a dořešení koridoru obchvatu města Trhové Sviny“ (Mgr. 

Bc. Antonín Krák, mat. č. 33/ZK/15)  

18. Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - ţádosti obcí Hlavatce a 

Chyšky o prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 22/ZK/15)  

19. Fond rozvoje dopravní infrastruktury - ţádost Města Kaplice (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 

38/ZK/15)  

20. Návrh příspěvku na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a 

technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ - obec Horní Pěna, obec Třebětice a obec 

Králova Lhota (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 27/ZK/15)  

21. Schválení smlouvy o poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku na reţimní měření hladin 

podzemních vod a sledování jakosti těchto vod v Jihočeských pánvích s firmou ČEVAK a.s. (Ing. 

Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 26/ZK/15)  



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

22. Smlouva o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro sdruţení Krasec o.s. (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., 

mat. č. 34/ZK/15)  

23. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2013/2014 

(JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 7/ZK/15)  

24. Rozvojový program MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve 

školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních v roce 2015 (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 8/ZK/15)  

25. Rozvojový program Zvýšení platů pracovníků regionálního školství (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

28/ZK/15)  

26. Statut Fondu rozvoje školství - změna č.6 Směrnice č.SM/83/ZK (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

36/ZK/15)  

27. Předběţná informace k výsledku hospodaření Krajského školního hospodářství za rok 2014 (JUDr. 

Tomeš Vytiska, mat. č. 41/ZK/15)  

28. Příspěvky na činnost okresních pracovišť České unie sportu pro rok 2015 (JUDr. Tomeš Vytiska, 

mat. č. 20/ZK/15)  

29. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 3/ZK/15)  

30. Dodatky ke zřizovací listině organizace Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice a 

Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

32/ZK/15)  

31. Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2014 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 14/ZK/15)  

32. Rozpočtové změny 3/15 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 15/ZK/15)  

33. Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje - I. kolo v roce 2015 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

19/ZK/15) Dodatečně 

34. Kalkulace nákladů činností Jihočeské hospodářské komory ve veřejném zájmu kraje pro rok 2015 

(Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 12/ZK/15)  

35. Kalkulace nákladů činností Regionální agrární komory Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 

pro rok 2015 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 10/ZK/15)  

36. Poskytnutí dotace z Fondu solidarity EU na škody způsobené povodněmi na území Jihočeského kraje 

v roce 2013 - 4. kolo (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 9/ZK/15) Dodatečně 

37. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 24/ZK/15)  

38. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 25/ZK/15)  

39. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Prachatice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 11/ZK/15)  

40. Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Libníč (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 35/ZK/15)  

41. Prodej části pozemku parc. KN č. 536/2 v k. ú. Písek (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 13/ZK/15)  

42. Prodej dvora Záluţí v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 39/ZK/15)  

43. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 4/ZK/15) Dodatečně 

44. Různé, diskuze 

45. Závěr 

 

Za ověřovatele zápisu 15. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: J. Samohýl, P. Talíř 

 

Návrh na členy návrhové komise: Z. Mráz, A. Nohavová, B. Petrášek, P. Eliáš 

 

Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů a členů návrhové komise: 

46/0/1 

Návrh byl přijat. 

 

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 

hejtmana, spolupráce Leona Šafářová.  

 

Předsedou návrhové komise byl zvolen P. Eliáš. 

 

Zápis ze zasedání ZK 18. 12. 2014 byl ověřovateli (J. Brodská, Z. Bezecný) ověřen a podepsán a nebyly 

k němu vzneseny námitky. Je k dispozici u pracovnic kanceláře hejtmana.  



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Termín dalšího zasedání ZK je stanoven na 16. 4. 2015. 

 

2. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2014 do 20. 1. 2015 
Předkladatel: J. Zimola 

 

J. Zimola – doplnil, ţe součástí materiálu jsou záleţitosti týkající se Rámcové smlouvy o spolupráci mezi 

JK a společností ČEZ; 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 4 o přijetí usnesení: 47/0/0 

Číslo usnesení: 1/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2014 do 20. 1. 2015. 

 

3. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 47/0/0 

Číslo usnesení: 2/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 19. 1. 2015; 

II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

 

4. bod programu 

Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 

L. Průša – poděkoval za odpověď na svůj dotaz a doufá, ţe je moţné prokázat, ţe informace od zástupce 

zadavatele byla doručena v březnu 2014; 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 44/1/2 

Číslo usnesení: 3/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek člena zastupitelstva kraje ke dni 12. 1. 2015. 

 

5. bod programu 

Informace z jednání Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 46/0/1 

Číslo usnesení: 4/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 
informaci o jednání Rady Asociace krajů České republiky. 

 

6. bod programu 

Rozdělení investiční a neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro 

rok 2015 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 5/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. rozdělení a účel čerpání investiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí  

poskytnuté z rozpočtu kraje na rok 2015 dle přílohy č. 1 mat. č. 6/ZK/15 s alokací 4,0 mil Kč, 

2. rozdělení a účel čerpání neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí  

poskytnuté z rozpočtu kraje na rok 2015 dle přílohy č. 3 mat. č. 6/ZK/15 s alokací 2,0 mil Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit rozdělení částky účelové investiční a 

neinvestiční dotace obcím uvedených v přílohách č. 1 a č. 3 mat. č. 6/ZK/15. 

 

I. Stráská – navrhla sloučit rozpravu k bodům č. 7-10; 

P. Eliáš – navrhl sloučit hlasování k bodům č. 7-10 (bez námitek); 

 

7. bod programu 

Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 6/2015/ZK-15 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. navrhuje 

zástupce kraje do představenstva obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČ 26095157, 

MUDr. Víta Lorence, s účinností od 16. 2. 2015; 

II. doporučuje 
radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, 

a.s., IČ 26095157, zvolit členem představenstva obchodní společnosti zástupce kraje navrţeného v části I. 

usnesení; 

III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. usnesení radě kraje 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

k projednání. 

T: 5. 2. 2015 

 

8. bod programu 

Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 7/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. navrhuje 
zástupce kraje do představenstva obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČ 26095149, 

MUDr. Jindřicha Floriána, s účinností od 30. 3. 2015; 

II. doporučuje 
radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

IČ 26095149, zvolit členem představenstva obchodní společnosti zástupce kraje navrţeného v části I. 

usnesení; 

III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. usnesení radě kraje 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

k projednání. 

T: 5. 2. 2015 

 

9. bod programu 

Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 8/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. navrhuje 
zástupce kraje do představenstva obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČ 28113195, MUDr. 

Miroslavu Člupkovou, s účinností od 5. 2. 2015 a Ing. Martu Krechlerovou, s účinností od 13. 4. 2015; 

II. doporučuje 
radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČ 

28113195, zvolit členy představenstva obchodní společnosti zástupce kraje navrţené v části I. usnesení; 

III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. usnesení radě kraje 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., k projednání. 

T: 5. 2. 2015 

 

10. bod programu 

Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 9/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

návrh představenstva obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČ 28113195, na volbu členů dozorčí 

rady, vybraných z vůle zaměstnanců obchodní společnosti na základě jejich tajného a rovného hlasování; 

II. navrhuje 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČ 

28113195, zvolit členy dozorčí rady, paní Martinu Šimánkovou, DiS., a paní Petru Pacalovou, vybrané 

z vůle zaměstnanců obchodní společnosti; 

III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. usnesení radě kraje 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., k projednání. 

T: 05. 02. 2015 

 

11. bod programu 

Návrhy na rozdělení finančních prostředků poskytovatelům sociálních služeb v rámci dotačního 

řízení Jihočeského kraje pro rok 2015 
Předkladatel: I. Stráská 

 

J. Zimola – uvedl, ţe jde o rozdělení státní účelové dotace ve výši 500 mil. Kč; novelou zákona 

o sociálních sluţbách přešla od 1. 1. 2015 odpovědnost a povinnost na kraje, které měly málo času na 

přípravu dotačního řízení; domnívá se, ţe byla tato situace za daných podmínek dobře zvládnuta; 

předkládaný návrh koresponduje s pravidly stanovenými MPSV, schválenou metodikou a střednědobým 

akčním plánem rozvoje sociálních sluţeb; průběh rozdělování prostředků byl prováděn a kontrolován 

schválenou dotační komisí; věří, ţe takto rozdělené prostředky nezvýhodňují Jihočeský kraj jako 

poskytovatele; poţádal o maximální podporu zastupitelstva kraje; 

 

I. Stráská – Jihočeský kraj (dále JK) je jedním z prvních krajů, kde toto schvalování probíhá; varovala 

před nadnesenými očekáváními, protoţe představa byla taková, ţe se prostředky významně navýší; 

uvedla záleţitost do reálné situace; JK obdrţel v rámci směrného čísla 505 586 tis. Kč (na pokrytí celé 

sítě sluţeb je potřeba 578 mil. Kč); v r. 2014 JK obdrţel 501 844 800 Kč; rozdíl činí 3 741 tis. Kč; navíc 

dochází k tomu, ţe končí individuální projekt na sluţby financované prostřednictvím evropských 

prostředků, nové projekty najedou aţ s prodlevou 3 měsíců (výpadek bude sanován z tohoto dotačního 

programu); reálná výše dotace pro r. 2015 je 495 162 580 Kč; pro maximální průhlednost procesu byli 

v dotačních komisích zástupci všech politických stran; JK se mohl pohybovat v mantinelech 85-130% 

dotace r. 2014 daných MPSV; došlo k několika rozhodnutím, které musela dotační komise učinit: v 

případě formálně chybných ţádostí (3) se dotační komise řídila pravidly (činnost těchto zařízení by měla 

být sanována z krajských prostředků); dále došlo k rozhodnutí, ţe za stejnou sluţbu bude stejná dotace; 

v několika případech došlo k odůvodněním výjimkám, a to u takových případů, kdy je poskytována 

sluţba zahrnující např. osoby těţce postiţené, kde jsou vyšší nároky na personál; ţádá o podporu 

materiálu, první tranše by měla od MPSV přijít do 15. 3. 2015, druhá tranše by měla být doručena do 

konce června 2015; 

 

Diskuse: 

O. Bastlová – komise ke své práci přistupovala zodpovědně, ţádá o podporu materiálu; 

 

V. Kučera – klub KSČM materiál podpoří; 

 

P. Hroch – ţádá vedení JK, aby se nezapomnělo i na ty poskytovatele sociálních sluţeb, kteří nebyli 

uspokojeni v souvislosti s formálními pochybeními v ţádostech; je pro podporu materiálu; 

 

J. Váňa – klub ODS materiál podpoří; dotaz, proč neobdrţel tabulku s návrhy výše dotace pro 

poskytovatele sociálních sluţeb ve vytištěné formě; další dotaz se týkal rezervy 10 tis. Kč; 

 

P. Talíř – klub KDU-ČSL materiál podpoří; 

 

I. Stráská – J. Váňovi vysvětlila, ţe dotační komise zasedala 2x v minulém a předminulém týdnu; bylo 

nutné připravit materiály, ovšem od MPSV chybělo rozhodnutí; aţ po obdrţení rozhodnutí byla svolána 

komise; po schválení dotační komisí byla tabulka zastupitelům odeslána elektronicky; k rezervě 10 tis. Kč 

– v rozpočtu je rezervovaný dotační program ve výši 21 mil. Kč, ze kterého budou sanovány některé věci, 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

a dále z celkové částky 7,2 mld. Kč budou MPSV část financovány programy B a část je určena jako 

rezerva k rozdělení v polovině roku 2015; 

 

J. Váňa – dotaz, zda související agenda, kterou OSVZ vykonává za MPSV, jde za Jihočeským krajem;  

 

I. Stráská – JK měl několik návrhů, jakými způsoby by MPSV mělo krajům sanovat činnost, kterou za 

ministerstvo vykonávají; byl dán poţadavek na MPSV ve výši 34 mil. Kč pro všechny kraje na obsluhu 

systému a dojde k dalšímu vyjednávání; 

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 47/0/0 

Číslo usnesení: 10/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních sluţeb pro rok 2015; 

II. schvaluje 

1. rozdělení finančních prostředků jednotlivým poskytovatelům sociálních sluţeb v rámci dotačního 

řízení Jihočeského kraje pro rok 2015 dle návrhu Dotační komise dle přílohy 2 návrhu č. 30/ZK/15, 

2. změnu č. 2 Metodiky pro poskytování účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům 

sociálních sluţeb v roce 2015 dle přílohy 3 návrhu č. 30/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení.  

T:  31. 3. 2015 

 

12. bod programu 

Projednání jmenovitých podpor ve veřejném zájmu kraje pro Jihočeskou agenturu pro podporu 

inovačního podnikání o.p.s. na rok 2015 a návrh smlouvy 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 46/0/1 

Číslo usnesení: 11/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

rozsah činností dle přílohy č. 1 mat. č. 31/ZK/15, které vykonává Jihočeská agentura pro podporu 

inovačního podnikání o.p.s. (JAIP) ve veřejném zájmu kraje, a předloţenou kalkulaci vyrovnávací platby 

pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 2 mat. č. 31/ZK/15; rovněţ bere na vědomí návrh 

smlouvy na poskytnutí tohoto příspěvku dle přílohy č. 3 mat. č. 31/ZK/15; 

II. schvaluje 

rozsah činností dle přílohy č. 1 mat. č. 31/ZK/15, které vykonává Jihočeská agentura pro podporu 

inovačního podnikání o.p.s. (JAIP) ve veřejném zájmu kraje, a předloţenou kalkulaci vyrovnávací platby 

pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 2 mat. č. 31/ZK/15; rovněţ schvaluje návrh 

smlouvy na poskytnutí tohoto příspěvku dle přílohy č. 3 mat. č. 31/ZK/15; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

13. bod programu 

Jmenování zástupce Jihočeského kraje na zasedání mimořádné valné hromady RERA a.s. 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 44/0/3 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 12/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. nominuje 

dle § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, zástupce 

Jihočeského kraje Mgr. Jaromíra Nováka, člena rady kraje (náhradník JUDr. Tomeš Vytiska, člen rady 

kraje) na valnou hromadu společnosti RERA a.s., IČ 25187937; 

II. pověřuje 

zástupce Jihočeského kraje Mgr. Jaromíra Nováka a jeho náhradníka JUDr. Tomeše Vytisku k hlasování 

o Smlouvě o výkonu funkce člena představenstva pana Ing. Tomáše Cílka, Ph.D. na jednání valné 

hromady společnosti RERA, a.s., IČ 25187937. 

 

14. bod programu 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 

podnikatele a obce v Jihočeském kraji 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 13/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 

podnikatele a obce v Jihočeském kraji; 

II. pověřuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu Dodatku č. 4 ke smlouvě o zajištění realizace Programu 

zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé podnikatele a obce v Jihočeském kraji; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 

15. bod programu 

Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Oprava komunikací 2015 - SFDI“ 
Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuse: 

M. Joch – dopravní výbor materiál doporučuje ke schválení; 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 14/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 
odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Oprava komunikací 2015 - SFDI“ dle § 156 odst. 

4 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, které je přílohou mat. č. 21/ZK/15. 

 

16. bod programu 

Podnět oprávněného investora – III. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
Předkladatel: A. Krák 

 

Diskuse: 

J. Zimola – doplnil, ţe náklady, které v této souvislosti vznikají, půjdou za oprávněným investorem 

(SŢDC); 

 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

M. Joch – materiál dopravní výbor projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

J. Váňa – k uvedené větě v materiálu, ţe zastupitelstvo bezodkladně rozhodne o pořízení III. aktualizace 

ZÚR se domnívá, ţe tím zákon vyřazuje samosprávný orgán z procesu rozhodování a nařizuje 

zastupitelstvu rozhodnout; jak by bylo řešeno, pokud by ZK neschválilo pořízení III. aktualizace ZÚR; 

 

J. Zimola – souhlasí s J. Váňou, také se pozastavil nad bezodkladným povinným rozhodováním 

zastupitelstva; má-li kraj zájem na pokračování prací na výstavbě IV. TŢK, měl by být materiál 

odsouhlasen;  

 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 15/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
informaci o podnětu oprávněného investora k zahájení prací na III. aktualizaci Zásad územního rozvoje 

Jihočeského kraje; 

II. rozhodlo 
o pořízení III. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit pořízení III. aktualizace Zásad územního 

rozvoje Jihočeského kraje. 

 

17. bod programu 

Pořízení územní studie „prověření úpravy a dořešení koridoru obchvatu města Trhové Sviny“ 
Předkladatel: A. Krák 

 

Diskuse: 

M. Joch – dopravní výbor doporučuje materiál ke schválení; 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 16/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
záměr pořízení územní studie „prověření úpravy a dořešení koridoru obchvatu města Trhové Sviny“; 

II. schvaluje 
pořízení a obsah územní studie „prověření úpravy a dořešení koridoru obchvatu města Trhové Sviny“; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k pořízení 

územní studie „prověření úpravy a dořešení koridoru obchvatu města Trhové Sviny“. 

 

18. bod programu 

Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - žádosti obcí Hlavatce a 

Chyšky o prodloužení termínu pro předložení závěrečné 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 44/0/4 

Číslo usnesení: 17/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

ţádosti obcí Hlavatce a Chyšky o prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy k vyúčtování 

grantu z grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí – výzva pro rok 

2012; 

II. schvaluje 
uzavření dodatků na prodlouţení lhůty pro podání závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z grantového 

programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí – výzva pro rok 2012 

obci Hlavatce  do 31. 12. 2015 

a obci Chyšky  do 06. 03. 2016; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

19. bod programu 

Fond rozvoje dopravní infrastruktury - žádost Města Kaplice 
Předkladatel: A. Krák 

 

Diskuse: 

M. Joch – dopravní výbor doporučuje materiál ke schválení; 

 

P. Talíř – ohlásil střet zájmů;  

 

P. Braný – uvedl, ţe na finančním výboru byla 5 mil. investice doporučena ke schválení; 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 18/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
1. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5 000 000,- Kč z prostředků Fondu rozvoje dopravní 

infrastruktury Jihočeského kraje Městu Kaplice na základě ţádosti uvedené v příloze č. 1 mat. č. 

38/ZK/15, 

2. návrh smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Fondu rozvoje dopravní 

infrastruktury Jihočeského kraje uvedený v příloze č. 2 mat. č. 38/ZK/15; 

II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, členu rady kraje, zabezpečit příslušné kroky k části I. usnesení. 

 

20. bod programu 

Návrh příspěvku na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a 

technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ - obec Horní Pěna, obec Třebětice a 

obec Králova Lhota 
Předkladatel: H. Rodinová 

 

Diskuse: 

P. Maroš – JK má grant na rozvoj vodohospodářské infrastruktury; dotaz, zda nevytváříme precedens, 

kdy mimo tento grantový program vynakládáme další nemalé peníze;  

 

Z. Mráz – výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí materiály projednal a doporučuje je ke 

schválení; dotaz P. Maroše vnímá jako podnět; kaţdý případ si zaslouţí své samostatné ohodnocení; 

 

J. Váňa – doplnil P. Maroše – čistička v Horní Pěně za cca 45 mil. Kč je významnou částkou, nastavený 

postup podporuje nezodpovědné rozhodování obcí; 

 

T. Jirsa – dotaz na počet obyvatel v H. Pěně; 

 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

V. Kučera – tento projekt probíhá jiţ několik let; jedná se o ţádosti, které jsou na ministerstvu 

zemědělství řešeny 2-3 roky a aţ nyní došlo k jejich vykrytí; 

 

J. Zimola – doplnil, ţe i v minulých období JK kofinancoval, v případě úspěšné ţádosti ţadatele, 10%; 

v minulých obdobích JK dával MZe tzv. priority; vyjádření JK k prioritám v rámci kraje bylo bohuţel 

zrušeno; domnívá se, ţe neotevřeme skříňku dalších ţádostí; na tyto věci jsou vyčleněny určité prostředky 

a tyto obce si zaslouţí, aby jim kraj 10% příspěvek poskytl; Horní Pěna má 585 obyvatel; 

 

P. Maroš – jde spíše o systémovosti a nesystémovosti; domnívá se, ţe krajský grant obcházíme; byl by 

nerad, aby zde docházelo k tomu, ţe obcím budou prostředky na kanalizace odpírány; krajský rozpočet si 

nemůţe dovolit vše; 

 

J. Fišer – nevíme, jak je částka 40 mil. Kč rozpoloţkována; poloţka na splaškovou kanalizaci můţe být i 

vyšší neţ samotné čistící zařízení; návrh by mohl být v tomto smyslu lépe popsán; 

 

H. Rodinová – vysvětluje, ţe nesystémovost je způsobena ministerstvem, které má zásobník projektů; 

kraj se dostává k informacím aţ ve chvíli, kdy je rozhodnuto; obec H. Pěna se do seznamu dostala 

mimořádně; JK má grant na výstavbu vodovodů a kanalizací, ovšem tato záleţitost je něco navíc 

z podpory ministerstva zemědělství, jedná se o dlouholetou praxi; 

 

J. Slíva – domnívá se, ţe se s ohledem na minulost nejedná o nesystémovou věc; kraj převzal i některé 

záleţitosti financované ze státního rozpočtu; vůle a zájem podporovat výstavbu vodohospodářské 

infrastruktury na území jiţních Čech je deklarována grantovým programem;  navrhuje podporu materiálu; 

 

L. Průša – souhlasí s předkladatelkou materiálu; tato praxe funguje od r. 2000; pokud praxe 

spolufinancování fungovala i v minulosti, nic špatného nezpůsobíme, pokud tyto ţádosti schválíme a 

spoluúčast poukáţeme; 

 

H. Rodinová – jedná se o tři ţádosti; 

 

P. Maroš – pokud se jedná o tři ţádosti, krajský rozpočet tuto poloţku unese; 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 19/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. příspěvek ve výši 4 448 100,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ pro obec Horní Pěna, 

2. příspěvek ve výši 604 200,- Kč pro aktuální rok 2015 na kofinancování akce v rámci dotačního 

programu MZe 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ pro 

obec Třebětice, 

3. příspěvek ve výši 1 183 200,- Kč pro aktuální rok 2015 na kofinancování akce v rámci dotačního 

programu MZe 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ pro 

obec Králova Lhota, 

4. Smlouvu o poskytnutí příspěvku Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ pro obec Horní Pěna dle přílohy č. 1 mat. č. 27/ZK/15, 

5. Smlouvu o poskytnutí příspěvku Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ pro obec Třebětice dle přílohy č. 2 mat. č. 27/ZK/15, 

6. Smlouvu o poskytnutí příspěvku Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ pro obec Králova Lhota dle přílohy č. 3 mat. č. 27/ZK/15; 



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

21. bod programu 

Schválení smlouvy o poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku na režimní měření hladin 

podzemních vod a sledování jakosti těchto vod v Jihočeských pánvích s firmou ČEVAK a.s. 
Předkladatel: H. Rodinová 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 20/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

smlouvu o poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku v částce 161 051,- Kč na reţimní měření 

hladin podzemních vod a sledování jakosti těchto vod v Jihočeských pánvích s firmou ČEVAK a.s., IČ 

60849657, dle přílohy č. 1 mat. č. 26/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

22. bod programu 

Smlouva o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro sdružení Krasec, o.s. 
Předkladatel: H. Rodinová 

 

Diskuse: 

T. Jirsa – pokud kraj přispívá, mohly by se tyto organizace podílet na podpoře rozvojových zájmů JK 

(dálnice, dostavba JETE, lanovka na Hraničník); ţádá H. Rodinovou, aby se s touto ţádostí na tyto 

organizace obrátila; 

 

Z. Mráz – připojil i záchranné stanice handicapovaných ţivočichů; 

 

J. Zimola – dodal, ţe i kdyţ názor tohoto orgánu samostatné působnosti samosprávy JK můţe být na 

některé věci odlišný od názoru jiných sdruţení, je naší povinnosti podporovat diskusi; podporujeme i 

určitá oponentní stanoviska; 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 37/4/7 

Číslo usnesení: 21/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro sdruţení Krasec o.s. dle přílohy mat. č. 34/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci I. 

části usnesení. 

 

23. bod programu 

Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2013/2014 
Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuse: 

J. Váňa – ţádá o vysvětlení, proč neobdrţel přílohu i v písemné podobě; bylo by vhodné předloţit 

stručnou verzi výroční zprávy; 

 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Zimola – v úvodu zasedání avizoval, ţe písemný materiál byl zaslán elektronicky; pokud by některý 

zastupitel poţadoval zasílat vše v písemné podobě, je nutné nahlášení této skutečnosti v sekretariátu; 

 

J. Váňa – ţádá, aby všechny materiály dostával v písemné podobě (přílohy např. ve stručné verzi, shrnutí 

do tabulky apod.); 

 

J. Krejsová – všechny body OŠMT výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost projednal a 

doporučuje je ke schválení; stručný přehled zprávy existuje (p. Brodská souhrnný přehled obdrţela 

elektronicky, není problém to v této formě zasílat všem zastupitelům); výbor se zabýval i hospodařením a 

rozvojem KŠH – záměry byly výborem odsouhlaseny, avizovala výjezdní zasedání výboru na podzim 

2014; 

 

J. Váňa – nabádá vrátit se k projednání výroční zprávy; je otázka, kolik zastupitelů mělo čas projít si 

v počítači zprávu tak, aby se k ní mohli vyjádřit; 

 

P. Braný – zákon je postaven tak, ţe materiál bereme na vědomí, nemuselo by o tom být hlasováno;  

 

J. Zimola – s výroční zprávou se mohl kaţdý seznámit; do debaty se dále nikdo nehlásí; součástí 

materiálu je i zásadní informace ohledně populačně silnějších ročníků, které přecházejí do základních 

škol; 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 40/0/7 

Číslo usnesení: 22/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2013/2014. 

 

24. bod programu 

Rozvojový program MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve 

školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních v roce 2015 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 40/0/8 

Číslo usnesení: 23/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

rozpis finančních prostředků Rozvojového programu MŠMT na podporu školních psychologů a školních 

speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních v roce 

2015, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, v souladu s § 163 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění. 

 

25. bod programu 

Rozvojový program Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 24/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

rozpis finančních prostředků Rozvojového programu MŠMT na podporu školních psychologů a školních 

speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních v roce 

2015, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, v souladu s § 163 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění. 

 

26. bod programu 

Statut Fondu rozvoje školství - změna č. 6 Směrnice č. SM/83/ZK 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 25/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 
směrnici č. SM/83/ZK – změnu č. 6 Statutu Fondu rozvoje školství s účinností od 5. 2. 2015 v souladu 

s důvodovou zprávou a přílohou mat. č. 36/ZK/15. 

 

27. bod programu 

Předběžná informace k výsledku hospodaření Krajského školního hospodářství za rok 2014 
Předkladatel: T. Vytiska 

 

Ing. Josef Topka, ředitel KŠH – ve svém vystoupení přiblíţil KŠH jako instituci a uvedl jeho uzávěrkové 

výsledky hospodaření; hospodářský výsledek po zdanění byl dosaţen ve výši 2,4 mil. Kč; konstatoval, ţe 

nehospodaří s ţádnými příspěvky a dotacemi;  

hlavním posláním je zajišťování praktické výuky pro lesnickou a rybářskou školu; jako samostatné 

hospodářství je nutné prokázat potřebnost pro školu; pro lesnickou školu byl vytvořen program vyuţití 

školního polesí ve Vimperku, pro rybářskou školu se připravuje otevření koncem měsíce dubna 2014 

nového výukového prostoru na sádkách v Čejeticích (dotováno z programu ROP); náklady na praktickou 

výuku činily pro rybářskou školu 191 tis. Kč, pro lesnickou školu bylo vyúčtováno od 1. 9. do konce 

školního roku 245 tis. Kč;  

z vlastních prostředků byly pořízeny pro zlepšení výuky tablety; na provádění praxe se připravuje 

zpracovna ryb; od února 2015 běţí nový program lesnické školy; k doplňkové činnosti – skládá se 

z výroby ryb a z trţby za dřevo; rozdělení zisku -  33 % trţeb je tvořeno z prodeje dřeva a řeziva, 67% je 

tvořeno z prodeje a přípravy ryb; náklady na materiál, energii a sluţby tvoří cca 58%;  

k nutné potřebě oprav budov a sádek: zástupci OŠMT konce r. 2014 provedli kontrolu, jak byly 

provedeny opravy; do oprav bylo investováno 4,8 mil. Kč, na strojní investice bylo uplatněno 2,3 mil. Kč; 

výsledek 2,4 mil. Kč byl přeřazen do rezervního fondu, finanční krytí fondu 14,6 mil. Kč je zajištěno; 

úkoly v r. 2015: zvýšení prodeje ryb mimo vánoční období; bude zaveden páteční prodej ryb; bude 

prováděna projektová příprava školkařské činnosti;  

výhody sloučení – vytvořené zisky mohou být investovány přímo do majetku krajského školního 

hospodářství, účtování účelové činnosti probíhá transparentně; diversifikace zdrojů vytváří stabilní 

ekonomické prostředí a vyrovnává časové výkyvy v cenách dřeva; 

 

Diskuse: 

L. Průša – nezazněla ţádná činnost, kterou by nemohlo provádět školní polesí a rybářství i v případě, kdy 

by tyto činnosti byly pod školami jako zřizovateli; pokud je moţno vytvořené zisky investovat do péče 

o svěřený majetek přímo, aniţ by byla dávána přednost potřebám školy, je zřejmé, ţe školy budou chtít 

prostředky přímo po JK; s přechodem na praxi v cizí organizaci jsou spojené nezanedbatelné náklady; 

rozbor se jeví jako účelový; 

 

Z. Mráz – na výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí byly zodpovězeny ředitelem KŠH 

všechny dotazy týkající se počtu zaměstnanců, rozloţení THP, techniky, amortizace; praxe probíhají 

v pořádku;  



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

T. Vytiska – při vzniku KŠH uloţil ředitelům obou škol, aby zájmy výuky byly maximálním způsobem 

zohledněny; do dnešního dne neobdrţel od ředitelů ţádnou výhradu k fungující spolupráci; zastupitelům 

nabídl návštěvu KŠH; 

 

P. Vondrys – v materiálu chybí porovnání s dřívějším stavem; prezentovaný hospodářský výsledek 

neznamená, ţe stav je lepší neţ byl předtím; k naplňování plánu pro r. 2014 - při schvalování ustanovení 

nového subjektu zde byla připomínka, ţe není dopředu zpracován předpoklad – dotaz, kdo a jaký plán 

stanovil a s čím se to srovnává; jak je nastaven finančně plán pro r. 2015; v rozpočtu JK uvedený subjekt 

finančně vyjádřen nebyl; dotaz, zda existuje jiné vyčíslené hospodaření této organizace, kde KŠH působí; 

 

V. Kučera  - nabádá zastupitele k návštěvě KŠH; 

 

T. Vytiska – diskuse v loňském roce byla zaloţena na tom, ţe ekonomické výsledky obou částí nebyly 

takové, jaká byla představa; poslední hospodářský výsledek Školního rybářství Protivín skončilo +127 tis. 

Kč za rok; JK dostával z nájmu lesů ve Vimperku za celý rok 2 mil. Kč; předkládané částky jsou uvedeny 

za pololetí; sídlo KŠH – Protivín, budova na náměstí, dříve pouţívaná jako ředitelství školního rybářství;  

 

J. Váňa – uvítal by na finančním výboru předloţení materiálu s porovnáním výsledků hospodaření 

z uplynulého období; k poslednímu vystoupení T. Vytisky – čísla nemají vypovídací hodnotu, nejsou 

známy další souvislosti; obavy vyjádřené v minulém období směřovaly k tomu, ţe se zhorší přístupnost 

na vyučování; obrat 59 mil. Kč je významný, ţádá o podrobnější informaci k počtu zaměstnanců;  

 

P. Braný – není zastáncem návštěv, návštěva by měla mít vţdy nějaké směřování; k J. Váňovi - bod bude 

zařazen na jednání finančního výboru dle moţností ředitele KŠH a vedoucí OŠMT; 

 

J. Novák – v reakci na P. Vondryse k dotazu, kdo stanovoval výnosy, vysvětlil, jak byl zjišťován stav za 

rok 2014: ve spolupráci s OPŢP a OEKO - z výsledovek obou škol + nejlepší výsledky za posledních 

5 let; ostatní roky byly konzultovány s odborníky na rybářství a na lesnictví - horní hranice 10-12 mil. Kč, 

předpoklad pro r. 2015: 6-8 mil. Kč; 

 

L. Průša - nejsou předloţeny ţádné srovnatelné parametry, které by mohly být hodnoceny; v rozpočtu 

chybělo zadání parametrů rozpisu rozpočtu pro KŠH, ukazatele měly být doplněny, místo toho byl 

předloţen agitační materiál; 

 

P. Vondrys – jako člen zastupitelstva i finančního výboru poţaduje podklady doplněné o nastavení 

rozpočtu včetně naplnění jak za minulý rok, tak i pro r. 2015; 

 

I. Stráská – připomněla situaci v minulosti v polesí Vimperk, v polesí Hůrka; domnívá se, ţe v této chvíli 

bychom měli zapomenout na politiku a sledovat jak školní rybářství a polesí pracuje, jak nový podnik 

funguje; cílem nebyl jen hospodářský výsledek, ale také zlepšit a sloučit výuku; 

 

P. Hroch – dotaz, zda plusová čísla budou následně přerozdělena do škol; je třeba mít na paměti i kvalitu 

výuky, škola by měla být konkurenceschopná; 

 

T. Vytiska – k P. Hrochovi - ţáci budou na tom tím lépe, pokud budou pracovat v lepším prostředí; je 

evidentní, ţe čím víc vyděláme, bude lepší moţnost vzdělání pro studenty; domnívá se, ţe tento záměr je 

naplněn; k připomínce na chybějící metodiku porovnání - údaje je moţné si zjistit; ke stavu zaměstnanců 

– při vzniku organizace do organizace přešly osoby ze škol, které se podílely na činnosti praktické výuky 

(jedná se cca 60 osob); stav pracovníků zůstal stejný; konkrétní číslo sdělí ředitel KŠH; 

 

B. Petrášek – z materiálu je zřejmé, ţe celkový stav se výrazně zlepšil (nejen budovy, ale i technická 

zařízení); školní hospodářství nezapomíná ani na zkvalitnění materiálního zabezpečení studentů ve výuce, 

nezanedbatelný je efekt synergie dvou způsobu hospodaření – rybářství a lesnictví;  



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 31/1/15 

Číslo usnesení: 26/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

předběţnou informaci k výsledku hospodaření Krajského školního hospodářství za rok 2014. 

 

28. bod programu 

Příspěvky na činnost okresních pracovišť České unie sportu pro rok 2015 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 44/0/2 

Číslo usnesení: 27/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
příspěvky na činnost okresních pracovišť České unie sportu pro rok 2015 v celkové výši Kč 3 500 000,- 

následujícím subjektům: 

1. Českobudějovická sportovní a tělovýchovná organizace,  

Nám. Přemysla Otakara II. 33, 370 21 České Budějovice        638 000,- Kč                                                          

(IČ: 49019201)  

2. Českokrumlovské tělovýchovné a sportovní sdruţení, 

 Kaplická 151, 381 01 Český Krumlov                               452 000,- Kč 

(IČ: 46622896) 

3. Okresní sdruţení České unie sportu Jindřichův Hradec, 

 Jarošovská 743, 377 01 Jindřichův Hradec                                 501 000,- Kč 

 (IČ: 00435406) 

4. Okresní sdruţení České unie sportu Písek,  

 Tyršova 395/3, 397 01 Písek                                  465 000,- Kč 

(IČ: 00435422) 

5. Okresní tělovýchovné sdruţení Prachatice, o.s. 

U Stadionu 270, 383 01 Prachatice                                                      443 000,- Kč 

 (IČ: 67148158) 

6. Okresní sdruţení Česká unie sportu Strakonice, 

 Husova 380, 386 01 Strakonice                                                     454 000,- Kč 

 (IČ: 00435449) 

7. Okresní sdruţení České unie sportu Tábor, 

Zborovská 2696, 390 03 Tábor                                                            547 000,- Kč 

 (IČ: 00435457)  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení.  

T: 30. 4. 2015 

 

29. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 42/0/4 

Číslo usnesení: 28/2015/ZK-15 

 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 

1952/2, IČ 7129477, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

2. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Jindřichův Hradec, 

Jáchymova 478, IČ 60816899, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

3. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 86, 

IČ 00511382, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 

 

30. bod programu 

Dodatky ke zřizovací listině organizace Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice a 

Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 44/0/2 

Číslo usnesení: 29/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

dodatky č. 6 zřizovací listiny Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice a dodatek č. 6 zřizovací 

listiny Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti, příspěvkové organizace 

Jihočeského kraje, kterými se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“; 

II. zmocňuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu dodatků č. 6 zřizovací listiny Jihočeské komorní 

filharmonie České Budějovice a Hvězdárny a planetária České Budějovice s pobočkou na Kleti; 

III. ukládá 

JUDr. Tomeši Vytiskovi, členu rady kraje, realizovat změny ve zřizovacích listinách. 

 

31. bod programu 

Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2014 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 43/0/2 

Číslo usnesení: 30/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o zařazení nezbytně nutných rozpočtových opatřeních č. 472/Z a 473/R –  520/R v závěru roku 

2014. 

 

32. bod programu 

Rozpočtové změny 3/15 
Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

P. Braný – body týkající se finančních záleţitostí byly ve finančním výboru projednány a doporučeny ke 

schválení; 

 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 41/0/5 

Číslo usnesení: 31/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 1/R – 22/R na jednání rady kraje dne 22. 1. 2015, 

2. předloţení rozpočtových opatření č. 28/R – 40/R na jednání rady kraje dne 5. 2. 2015; 

II. schvaluje 

rozpočtová opatření č. 23/Z – 27/Z; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 23/Z - 

27/Z. 

 

33. bod programu 

Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje - I. kolo v roce 2015 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 42/0/4 

Číslo usnesení: 32/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje v roce 2015 podle přílohy mat. č. 19/ZK/15 včetně 

částek finanční podpory kraje; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím příslušných gesčních 

odborů za pouţití vzorové smlouvy administraci schválené finanční podpory a její uvolňování příjemcům 

prostřednictvím odboru KHEJ, v jehoţ rozpočtu jsou finanční prostředky na rok 2015 alokovány. 

 

J. Novák – poţádal o sloučení rozpravy k bodům 34 a 35; 

 

P. Braný – finanční výbor materiály projednal a doporučuje je ke schválení (diskuse probíhala na téma 

úsporného hospodaření, řešení potřeb pracovních míst); 

 

J. Zimola – některé podněty, které na finančním výboru zazněly, mohou být dále přeneseny jak na ředitele 

agrární či hospodářské komory; 

- navrhuje sloučené hlasování u bodů 34 a 35 (bez námitek); 

 

34. bod programu 

Kalkulace nákladů činností Jihočeské hospodářské komory ve veřejném zájmu kraje pro rok 2015 
Předkladatel: J. Novák 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 33/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

rozsah činností dle přílohy č. 1, které vykonává Jihočeská hospodářská komora, IČ 48208248, ve 

veřejném zájmu kraje, a předloţenou kalkulaci vyrovnávací platby jako vyčíslení ztrát jednotlivých 

činností pro rok 2015 dle přílohy č. 2, a návrh smlouvy dle přílohy č. 3 mat. 12/ZK/15. 

 

35. bod programu 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Kalkulace nákladů činností Regionální agrární komory Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 

pro rok 2015 
Předkladatel: J. Novák 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 34/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

rozsah činností dle přílohy č. 1, které vykonává Regionální agrární komora Jihočeského kraje, 

IČ 26037041, ve veřejném zájmu kraje, a předloţenou kalkulaci vyrovnávací platby jako vyčíslení ztrát 

jednotlivých činností pro rok 2015 dle přílohy č. 2, a návrh smlouvy dle přílohy č. 3 mat. 10/ZK/15. 

 

36. bod programu 

Poskytnutí dotace z Fondu solidarity EU na škody způsobené povodněmi na území Jihočeského 

kraje v roce 2013 - 4. kolo 
Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

P. Braný – poukázal na sloţitost toho, ţe rozhodnutí z ministerstva financí jsou doručována JK na 

poslední chvíli; po schválení nastane situace, ţe do 18. 3. 2015 musí být prostředky doručeny na účty 

poskytovatelů 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 35/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. obsah Rozhodnutí č. j.: MF-3138/2015/5805-7 k ţádosti č. JK/ZP/4 dle přílohy č. 1 mat. č. 9/ZK/15;  

2. schválení elektronické ţádosti č. JK/ZP/5 o dotaci z Národního fondu k opatřením FSEU ministerstvem 

financí č. j.: MF-5260/2015/5805-1 dle přílohy č. 2 mat. č. 9/ZK/15; 

II. schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu solidarity EU jednotlivým oprávněným ţadatelům dle příloh č. 3 a č. 4 mat. 

č. 9/ZK/15 na základě smluv sestavených podle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Jihočeského 

kraje č. 151/2014/ZK-10; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 

 

 

Majetkové dispozice 

37. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 36/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
1. záměr prodeje 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 484/32 o výměře 250 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 484/33 o výměře 138 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 484/34 o výměře 682 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 484/35 o výměře 422 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

484/37 o výměře 27 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 484/38 o výměře 196 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 645 – 13 – 141 – 1/2014 ze dne 23. 4. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec a k. ú. Vráto a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

483/3 o výměře 1098 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 483/4 o výměře 54 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 483/5 o výměře 106 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 483/6 o výměře 

282 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 262 – 13 – 

141 – 1/2013 ze dne 4. 12. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 483, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec Rudolfov a k. ú. Hlinsko u Vráta 

nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, 

b)pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2768/6 o výměře 99 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1716 – 36/2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2768/1, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín nejméně za cenu zjištěnou 

znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 714/9 o výměře 27 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha 

a č. 702/3 o výměře 21 m
2
, ostatní plocha, zeleň, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 pro obec 

Dynín a k. ú. Lhota u Dynína nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 

s prodejem nemovitostí, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 714/7 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 pro obec Dynín a k. ú. Lhota u Dynína nejméně za cenu 

zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2272/16 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 440 – 31/2014 ze dne 13. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2272/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Nová Ves 

a k. ú. Nová Ves u Brloha nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti, 

2. záměr darování 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 932/7 o výměře 192 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 155 – 1237/2014 ze dne 5. 11. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 932/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 266 pro obec 

Novosedly nad Neţárkou a k. ú. Kolence Obci Novosedly nad Neţárkou, IČ 247171, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradila Obec Novosedly, poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Novosedly a za podmínky, ţe obdarovaná strana 

se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 657/7 o výměře 20 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 359 – 13/2011 ze dne 29. 1. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 657/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec 

Nové Hrady a k. ú. Údolí u Nových Hradů, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 657/4 o výměře 

92 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 657/8 o výměře 5 m

2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 359 – 13/2011 ze dne 29. 1. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 657/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové 

Hrady a k. ú. Údolí u Nových Hradů, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1476/1 o výměře 2309 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1476/21 o výměře 7 m

2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 359 – 13/2011 ze dne 29. 1. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1476/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. 

ú. Údolí u Nových Hradů Městu Nové Hrady, IČ 245267, kdy náklady na vyhotovení geometrického 

plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Město Nové Hrady a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2770/5 o výměře 28 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1738 – 159/2014 ze dne 3. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2770/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2770/4 o výměře 103 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1727 – 1320/2013 ze dne 18. 7. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2770/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. 

ú. Protivín Městu Protivín, IČ 250023, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město 

Protivín, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 

Protivín a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1619/6 o výměře 382 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 478 – 96/2013 ze dne 27. 11. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1619/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 59 pro obec 

Ţeleč a k. ú. Ţeleč u Tábora a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1619/5 o výměře 218 m
2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 482 – 110/2013 ze dne 2. 12. 

2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1619/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 59 pro obec Ţeleč a k. ú. Ţeleč u Tábora Obci Ţeleč, IČ 253201, kdy náklady na vyhotovení 

geometrických plánů hradila Obec Ţeleč, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Obec Ţeleč a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět 

daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 410/2 o výměře 458 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 668 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Hradiště u Nové Bystřice Městu 

Nová Bystřice, IČ 247138, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí Město Nová Bystřice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět 

daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

3. záměr směny 

a) dílu „b“ o výměře 51 m
2
, dílu „e“ o výměře 11 m

2
 a dílu „f“ o výměře 58 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 147 – 188/2014 ze dne 3. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

678, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 126 pro obec Jarošov nad 

Neţárkou a k. ú. Zdešov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „c“ o výměře 50 m
2
, oddělený 

na základě geometrického plánu č. 147 – 188/2014 ze dne 3. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 715/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Jarošov nad Neţárkou a k. ú. Zdešov v dosavadním vlastnictví Obce Jarošov nad 

Neţárkou, IČ 246859, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu 

hradila Obec Jarošov nad Neţárkou v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou 

účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1850/6 o výměře 892 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely 

pozemkového katastru č. 1850 díl 1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 pro obec a k. ú. Jistebnice a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1850/4 o výměře 461 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1850/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 pro obec a k. ú. Jistebnice 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1203/10 o 

výměře 106 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze 

dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1203/10, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 808 pro obec a k. ú. Jistebnice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1210/5 o 

výměře 431 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze 

dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1210/2, ovocný sad, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 808 pro obec a k. ú. Jistebnice, díl „c“ o výměře 15 m
2
, oddělený na základě geometrického 

plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1200/2, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 808 pro obec a k. ú. Jistebnice, díl „d“ o výměře 179 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 

1203 díl 1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 808 pro obec a k. ú. Jistebnice, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 1217/8 o výměře 304 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 

plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1217/4, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 808 pro obec a k. ú. Jistebnice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1850/14 o 

výměře 6 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 

6. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1200/2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 808 pro obec a k. 

ú. Jistebnice v dosavadním vlastnictví ******, a to bez doplatku kupní ceny, kdy Jihočeský kraj hradil 

náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a znaleckého posudku, poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj a poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví, 

c) dílu „ch“ o výměře 208 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 264 – 97/2014 ze dne 7. 10. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 482/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 142 pro obec a k. ú. Pracejovice a dílu „i“ o výměře 69 m
2
, odděleného 

na základě geometrického plánu č. 264 – 97/2014 ze dne 7. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 482/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 142 pro 

obec a k. ú. Pracejovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 43 m
2
, oddělený 

na základě geometrického plánu č. 264 – 97/2014 ze dne 7. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 498/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 

k. ú. Pracejovice, díl „c“ o výměře 113 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 264 – 97/2014 ze 

dne 7. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 498/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Pracejovice, díl „d“ o výměře 272 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 264 – 97/2014 ze dne 7. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 498/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 

k. ú. Pracejovice a díl „e“ o výměře 33 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 264 – 97/2014 ze 

dne 7. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 498/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Pracejovice v dosavadním vlastnictví Obce 

Pracejovice, IČ 251682, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil 

Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy 

vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1572/6 o výměře 427 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1572/7 o výměře 1498 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1572/8 o výměře 66 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 1572/9 o výměře 18 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 247 – 767/2014 ze dne 1. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1572/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 101 pro obec Vyšší 

Brod a k. ú. Herbertov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/6 o výměře 16 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 963 – 769/2014 ze dne 1. 12. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 876 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Vyšší Brod a pozemkových parcel katastru nemovitostí 

č. 1726/8 o výměře 33 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1726/9 o výměře 114 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 1726/10 o výměře 23 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1726/11 o výměře 34 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1726/12 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1726/13 o 

výměře 7 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 963 – 769/2014 

ze dne 1. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1726/2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Vyšší Brod v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 200/5 o výměře 16 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 963 – 769/2014 ze dne 1. 12. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 200/2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Vyšší Brod, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 201/13 o 

výměře 68 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 963 – 769/2014 ze 

dne 1. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 201/6, travní porost, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Vyšší Brod a pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 202/8 o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 963 – 769/2014 ze dne 1. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 202/6, ostatní plocha, 

neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Vyšší Brod 

v dosavadním vlastnictví Města Vyšší Brod, IČ 246191, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na 

vyhotovení geometrických plánů hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

4. přijetí daru 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 699/1 o výměře 16655 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 

699/2 o výměře 6427 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 38 – 

112/2014 ze dne 29. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 699, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Slavonice a k. ú. Kadolec u Slavonic od Města 

Slavonice, IČ 247456, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj a poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

b) dílu „a“ o výměře 8 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 134 – 1140/2014 ze dne 16. 10. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 322, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec Vacov a k. ú. Čábuze, dílu „b“ o výměře 58 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 

134 – 1140/2014 ze dne 16. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 320, ostatní plocha, 

neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Vacov a k. ú. Čábuze, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 536/2 o výměře 5 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 134 – 1140/2014 ze dne 16. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 536, vodní plocha, tok přirozený, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Vacov a k. ú. Čábuze a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 541/2 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 134 – 1140/2014 ze dne 16. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 541, vodní plocha, tok přirozený, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Vacov 

a k. ú. Čábuze od Obce Vacov, IČ 250783, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil 

Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

c) dílu „c“ o výměře 6 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 456 – 19/2013 ze dne 10. 12. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 525, travní porost, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Sudoměřice u Tábora od Obce Sudoměřice u Tábora, IČ 667170, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 972/1 o výměře 1282 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 2799 – 3096 – 84/2011 ze dne 23. 11. 2011 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 972, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 

pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 4, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 956/4 

o výměře 47 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 2799 – 3096 – 

84/2011 ze dne 23. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 956/1, ostatní plocha, 

manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 

Budějovice 4, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 902/1 o výměře 1891 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 2799 – 3096 – 84/2011 ze dne 23. 11. 2011 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 902, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 4, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 991/1 o výměře 2012 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 2875 – 79/2012 ze dne 27. 7. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 991, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 

Budějovice 4, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1077/1 o výměře 3245 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 2875 – 79/2012 ze dne 27. 7. 2012 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1077/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 4 a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1077/30 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 4 od Statutárního města 

České Budějovice, IČ 244732, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů hradilo Statutární město 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

České Budějovice v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 452 o výměře 5611 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 468 o 

výměře 8819 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 474/4 o výměře 1018 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Studená a k. ú. Skrýchov, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 462/1 o výměře 5606 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 107 – 116/2014 ze dne 1. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

462, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Studená a k. ú. Skrýchov, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 431/14 o výměře 5 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Studená a k. ú. Domašín u Studené, pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 431/19 o výměře 21 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 80 – 

108/2014 ze dne 10. 11. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 431/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Studená a k. ú. Domašín u Studené, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 25/5 o výměře 18 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 208 – 115/2014 ze dne 26. 11. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 25/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Studená a k. ú. Olšany u Dačic a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1079 o výměře 1780 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Studená a k. ú. Sumrakov 

od Obce Studená, IČ 247545, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů hradil Jihočeský kraj a 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2194/20 o výměře 3 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

2194/21 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1265 

– 164/2011 ze dne 28. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2194/3, ostatní plocha, jiná 

plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1551 pro obec a k. ú. Katovice a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2194/18 o výměře 9 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 1265 – 164/2011 ze dne 28. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2194/4, 

ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1551 pro obec a k. ú. Katovice od Obce 

Novosedly, IČ 251623, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci 

investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Jihočeský kraj, 

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2194/17 o výměře 14 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1265 – 164/2011 ze dne 28. 11. 2011 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2194/10, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 

k. ú. Katovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2194/22 o výměře 19 m
2
, ostatní plocha, jiná 

plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1265 – 164/2011 ze dne 28. 11. 2011 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2194/14, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 

pro obec a k. ú. Katovice od Městyse Katovice, IČ 251305, kdy náklady na vyhotovení geometrického 

plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

h) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3591 o výměře 319 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 

3592 o výměře 63 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 3712 o výměře 968 m

2
, ostatní plocha, neplodná 

půda, č. 3879 o výměře 202 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 3828 o výměře 220 m

2
, ostatní plocha, 

neplodná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Malenice, pozemkové parcely 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

katastru nemovitostí č. 3877/2 o výměře 281 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 792 – 122/2014 ze dne 10. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3877, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Malenice, 

dílu „b“ o výměře 81 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 792 – 122/2014 ze dne 10. 12. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3729, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Malenice, dílu „f“ o výměře 2836 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 792 – 122/2014 ze dne 10. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3824, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Malenice 

a dílu „d“ o výměře 32 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 792 – 122/2014 ze dne 10. 12. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4387, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Malenice od Obce Malenice, IČ 251461, kdy náklady 

na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

i) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 666/3 o výměře 10831 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 643/2 

o výměře 5954 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

a k. ú. Horní Meziříčko a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 617/1 o výměře 16774 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 119 – 1/2015 ze dne 12. 1. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 617/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Meziříčko od Obce Horní Meziříčko, IČ 666408, kdy náklady 

na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj,  

j) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 561/29 o výměře 365 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 3745 – 661/2014 ze dne 29. 9. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 561/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Český Krumlov od Města Český Krumlov, IĆ 245836, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 

do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

k) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1084/1 o výměře 132 m
2
, ostatní plocha, silnice, dle 

geometrického plánu č. 1680 – 121/2014 ze dne 28. 8. 2014, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic od Města Rudolfov, IČ 245381, kdy náklady na 

vyhotovení geometrických plánů hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

5. bezúplatný převod 

a) pozemkové parcely pozemkového katastru č. 289 o výměře 450 m
2
, dle geometrického plánu č. 364 – 

99/2014 ze dne 10. 12. 2014, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Popelín 

a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 777/66 o výměře 101 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Lom z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeţí 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví 

Jihočeského kraje, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 923/3 o výměře 42 m
2
, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 110 – 113/2014 ze dne 21. 11. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 923/1, orná 

půda, která je zapsána u u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Jedlany a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1432/11 o výměře 8050 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10002 pro obec Nové Hrady a k. ú. Údolí u Nových Hradů, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

690 o výměře 332 m
2
, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Temelín a k. ú. 

Křtěnov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 691/2 o výměře 197 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 

691/4 o výměře 78 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 195 – 

121/2014 ze dne 16. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 691, orná půda, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Temelín a k. ú. Křtěnov, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 692/1 o výměře 95 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 

195 – 121/2014 ze dne 16. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 692, orná půda, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Temelín a k. ú. Křtěnov, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1488/3 o výměře 22 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 247 – 767/2014 ze dne 1. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1488/1, trvalý travní 

porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Herbertov, ideální 

poloviny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1504/9 o výměře 768 m
2
, trvalý travní porost, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 3475 pro obec a k. ú. Planá nad Luţnicí z vlastnictví České republiky – Státního 

pozemkového úřadu se sídlem Husinecká 1024/11a, Ţiţkov, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, do vlastnictví 

Jihočeského kraje, 

6. převzetí 

a) stavebních objektů SO 103 – Komunikace 2. Etapa od křiţovatky s ulicí Úzkou po ulici Po Zvíkovcem 

v délce cca 252 m, SO 104 – Komunikace 3. etapa od křiţovatky s ulicí Pod Zvíkovcem aţ na konec obce 

v délce 457 m, SO 112 – Dopravní značení 2. etapa a SO 113 – Dopravní značení 3. etapa vybudovaných 

v rámci stavby „Oprava komunikací v ulici Švermova a části náměstí E. Beneše 2. a 3. etapa“ včetně částí 

pozemků zastavěných těmito stavebními objekty na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby 

od Města Milevsko, IČ 249831, 

b) stavby připojovacího pruhu na silnici II/163 na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 601/1 v k. ú. 

Lipno nad Vltavou vybudovaného v rámci stavby „Točna autobusů Lipno nad Vltavou“ včetně částí 

pozemků zastavěných touto stavbou na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Obce 

Lipno nad Vltavou, IČ 245976, 

7. předání 

stavebních objektů SO 651.1b – Přejezd přes vlečku Hochtief – ţel. spodek a SO 652.2b – Přejezd přes 

vlečku Hochtief – ţel. svršek vybudovaných v rámci stavby „Přeloţka silnice II/409 Planá nad Luţnicí“ 

na základě dohody o převzetí stavby obchodní firmě HOCHTIEF CZ, a. s., se sídlem Plzeňská 16/3217, 

150 00 Praha 5, IČ 46678468,  

8. smlouvu o budoucí dohodě o převzetí stavby mezi Jihočeským krajem, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

a Správou ţelezniční dopravní cesty, s. o. v rámci stavby „Modernizace trati Veselí nad Luţnicí – Tábor, 

II. část, úsek Veselí nad Luţnicí – Doubí u Tábora.“ uvedenou v příloze č. 1 materiálu č. 144/RK/15, 

9. revokaci 

a) usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 154/2014/ZK – 10 ze dne 24. 4. 2014, kdy se text v části I. 

4. g) ruší a nahrazuje textem přijetí daru pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 683/9 o výměře 92 

m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 265 – 52/2010 ze dne 13. 5. 2010 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 683/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic od Obce Těšovice, IČ 250741, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj,  

b) usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 412/2014/ZK – 14 ze dne 18. 12. 2014, kdy se text v části 

I. 2. i) ruší a nahrazuje textem darování stavby silnice III/14619 v provozním staničení 0,000 – 0,152 km 

v k. ú. Borovany, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3968/3 o výměře 1358 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 2824/2 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 3968/24 o výměře 17 m

2
, ostatní 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

plocha, silnice, č. 3968/31 o výměře 583 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3968/7 o výměře 381 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1029 pro obec a k. ú. Borovany, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 3968/25 o výměře 505 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 1780 – 69/2014 ze dne 28. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 3968/25, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1029 pro obec a k. 

ú. Borovany, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3957/10 o výměře 535 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 3957/11 o výměře 507 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3957/12 o 

výměře 719 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3957/13 o výměře 911 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1760 – 26/2014 ze dne 16. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3957/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1029 pro obec a k. ú. Borovany a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4911/3 

o výměře 291 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1760 – 

26/2014 ze dne 16. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4911, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1029 pro obec a k. ú. Borovany Městu Borovany, IČ 244686, 

kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 1780 – 69/2014 hradil Jihočeský kraj, náklady na 

vyhotovení geometrického plánu č. 1760 – 26/2014 hradilo Město Borovany, poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Borovany a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

c) usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 412/2014/ZK – 14 ze dne 18. 12. 2014, kdy se text v části 

I. 3. h) ruší a nahrazuje textem směnu pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1840/7 o výměře 60 

m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 1840/8 o výměře 46 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

1840/9 o výměře 32 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1840/11 o výměře 33 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1840/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 pro 

obec a k. ú. Benešov nad Černou a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1842/6 o výměře 6 m
2
, 

ostatní plocha, jiná plocha a č. 1842/7 o výměře 22 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1842/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 pro obec a k. ú. Benešov nad 

Černou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1842/5 

o výměře 30 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1905/12 o výměře 150 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1905/54 o výměře 393 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou 

na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1905/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1905/13 o výměře 110 

m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1905/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 1056/65 o výměře 9 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1056/2, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 999/2 o výměře 45 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 999, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1000/2 o výměře 94 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1000, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1842/8 o 

výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 

7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1842/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 1010/9 o výměře 23 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1010/4, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 996/5 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 996/4, ostatní plocha, neplodná, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1861/4 o výměře 96 m
2
, 

ostatní plocha, silnice a č. 1861/5 o výměře 39 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1861/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 974/4 o výměře 48 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 974/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2052/2 o 

výměře 3 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 541 – 8/2014 ze dne 

29. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2052, ostatní plocha, jiná plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou v dosavadním vlastnictví 

Obce Benešov nad Černou, IČ 245780, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 

geometrických plánů hradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy 

vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

d) usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 412/2014/ZK – 14 ze dne 18. 12. 2014, kdy se text v části 

I. 3. m) ruší a nahrazuje textem směnu pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1171 o výměře 155 

m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 5115/12 o výměře 143 m

2
, ostatní plocha, manipulační plocha a 

části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4730/7 o výměře cca 100 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Volary a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

672 o výměře 401 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec 

Volary a k. ú. Chlum u Volar v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 4891/5 o výměře 118 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec a k. ú. Volary a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 6/14 o výměře 341 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 101 – 66/2014 ze dne 29. 5. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 6/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Volary a k. ú. Mlynářovice u Volar v dosavadním vlastnictví Města Volary, IČ 250830, 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

na základě smlouvy o budoucí smlouvě směnné v rámci stavby „Rekonstrukce náměstí Volary,“ a to bez 

doplatku kupní ceny, 

II. předává k hospodaření 

předmět daru, bezúplatného převodu a směny uvedeného v části I. 4., 5. a 9. a) a c) usnesení k vlastnímu 

hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 

znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 

Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby 

silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 

709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4., 5. a 9. a) a 

c) usnesení jako předmět daru, bezúplatného převodu a směny; 

III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 9. b) a c) usnesení jako předmět darování a 

směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve 

smyslu této části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby 

silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 

709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části 

I. 9. b) a c) usnesení jako předmět darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 

 

38. bod programu 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 37/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
1. prodej 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 765/7 o výměře 14 m
2
, ostatní plocha, dráha a č. 765/8 o 

výměře 155 m
2
, ostatní plocha, dráha, oddělených na základě geometrického plánu č. 2209 – 304/2009 ze 

dne 22. 9. 2009 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 965/11, ostatní plocha, jiná plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 980 pro obec a k. ú. Sezimovo Ústí za kupní cenu 60 750,- Kč a náklady spojené 

s prodejem nemovitostí Správě ţelezniční dopravní cesty, státní organizaci, se sídlem Dláţděná 1003/7, 

110 00 Praha 1, IČ 70994234, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3172/3 o výměře 82 m
2
, ostatní plocha, dráha, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 3462 – 39/2014 ze dne 6. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 3172/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad 

Luţnicí za kupní cenu 18 260,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti Správě ţelezniční dopravní 

cesty, státní organizaci, se sídlem Dláţděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1069/18 o výměře 12 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 526 – 25/2014 ze dne 16. 10. 2014 

z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1069, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 755 pro 

obec a k. ú. Štěkeň za kupní cenu 2 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/74 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 6186 – 568/2014 ze dne 1. 10. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2167/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

ú. Písek za kupní cenu 31 250,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě TOMMI 

CZ s. r. o., se sídlem Za Nádraţím 2569, 397 01 Písek, IČ 26095700, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1490/5 o výměře 326 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 604 – 58/2013 ze dne 19. 12. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1490/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 

pro obec a k. ú. Hlincová Hora za kupní cenu 20 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 

Českému zahrádkářskému svazu, se sídlem Hlincová Hora, 373 71 Rudolfov, 

2. darování 

a) stavby bez čp. (ČOV) postavené na stavební parcele katastru nemovitostí č. 140/14 v k. ú. Nová Pec 

včetně stavební parcely katastru nemovitostí č. 140/14 o výměře 36 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 140/9 o výměře 593 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Nová Pec Obci Nová Pec, IČ 250619, za podmínek, ţe v případě 

nově vybudované ČOV Obcí Nová Pec nesmí dojít k dalšímu záboru pozemkové parcely KN č. 140/15 

v k. ú. Nová Pec směrem do areálu Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, a ţe k převodu ČOV Obci 

Nová Pec dojde aţ po vybudování kanalizačního sběrače, aby bylo zajištěno, ţe objekt postavený na 

stavební parcele KN č. 141 bude řádně odkanalizován, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Nová Pec a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1944/12 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 2566 – 62/2014 ze dne 23. 7. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1994/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 

obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1944/13 o výměře 4 m
2
, ostatní plocha, 

jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 2566 – 62/2014 ze dne 23. 7. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1994/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 

obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1899/2 o výměře 28 m
2
, ostatní plocha, 

jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 2560 – 46/2014 ze dne 26. 6. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1899, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 

obec a k. ú. Blatná a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1899/4 o výměře 405 m
2
, ostatní plocha, 

jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 2567 – 70/2014 ze dne 11. 7. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1899, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 

obec a k. ú. Blatná Městu Blatná, IČ 250996, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů hradilo 

Město Blatná, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Město Blatná a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 997/6 o výměře 23 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 997/7 

o výměře 9 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 997/8 o výměře 27 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 997/9 

o výměře 3 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1002/7 o výměře 10 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

2211/6 o výměře 88 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2211/38 o výměře 790 m

2
, ostatní plocha, jiná 

plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec a k. ú. Lišov, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2211/42 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 1787 – 109/2014 ze dne 11. 11. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2211/30, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec a k. ú. Lišov, 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2867/3 o výměře 3311 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2867/4 o 

výměře 2088 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 2867/14 o výměře 520 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u Českých Budějovic, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1675/2 o výměře 878 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 140 pro obec Lišov a k. ú. Hůrky u Lišova a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2870/2 o výměře 176 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 114 – 110/2014 ze dne 11. 11. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru 

č. 2870, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Červený Újezdec 

Městu Lišov, IČ 245178, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradí Město Lišov v částce 

12 378,- Kč, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Město Lišov a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

d) stavby stávajícího silničního propustku pod silnicí III/13712 v k. ú. Skrýchov u Malšic v rámci stavby 

„Kanalizace Skrýchov u Malšic“, kdy Jihočeský kraj zřídí ve prospěch Obce Skrýchov u Malšic 

sluţebnost spočívající v právu umístění stavby propustku a právu přístupu za účelem zajištění oprav a 

úprav propustku k pozemkové parcele KN č. 587/1 v k. ú. Skrýchov u Malšíc, a kdy Obec Skrýchov u 

Malšic zřídí ve prospěch Jihočeského kraje sluţebnost spočívající v právu odvádění sráţkových vod ze 

silnice III/13712 do vybudované kanalizace na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací a smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Obcí Skrýchov u Malšic, IČ 582433, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 869/5 o výměře 45 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 352 – 807/2014 ze dne 29. 9. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 869/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 291 pro obec a k. ú. Radimovice 

u Ţelče Obci Radimovice u Ţelče, IČ 252751, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila 

Obec Radimovice u Ţelče, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí Obec Radimovice u Ţelče a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít 

předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 

10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

3. směnu 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1414/19 o výměře 52 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1414/20 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 156 – 6905/2013 ze dne 20. 12. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1414/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. ú. 

Markvarec a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2619/7 o výměře 1685 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 450 – 100/2014 ze dne 16. 10. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2619/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 158 pro obec a k. ú. Český Rudolec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1414/18 o výměře 49 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 3448/2 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 245 – 101/2014 ze dne 15. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3448, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Matějovec, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1459/3 o výměře 19 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 207 – 102/2014 ze dne 21. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí č. 1459/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Český Rudolec a k. ú. Dolní Radíkov, díl „a“ o výměře 272 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu 

č. 128 – 6698/2013 ze dne 19. 3. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3/1, ostatní plocha, 

zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Lipnice u Markvarce, díl „b“ o 

výměře 97 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 128 – 6698/2013 ze dne 19. 3. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3/5, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Lipnice u Markvarce, díl „c“ o výměře 4 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 128 – 6698/2013 ze dne 19. 3. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

4/1, travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Lipnice u Markvarce, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2642/2 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 450 – 100/2014 ze dne 16. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2642, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

a k. ú. Český Rudolec a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2643/2 o výměře 36 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 450 – 100/2014 ze dne 16. 10. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2643, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Český Rudolec v dosavadním vlastnictví Obce Český Rudolec, IČ 

246441, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů hradily obě smluvní 

strany solidárně, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, 

který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 238/8 o výměře 1033 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 694/8 

o výměře 1374 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 716 pro obec a 

k. ú. Ševětín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

804 o výměře 21142 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 806/24 o výměře 4789 m

2
, ostatní plocha, silnice, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Ševětín a pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 806/1 o výměře 9705 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 

plánu č. 998 – 104/2014 ze dne 19. 11. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 806/1, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Ševětín v dosavadním 

vlastnictví Městyse Ševětín, IČ 245500, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy 

vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

c) stavební parcely katastru nemovitostí č. 2964 o výměře 14 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 2345/7 o výměře 5 m
2
, ostatní plocha, zeleň, č. 2345/8 o výměře 446 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 2345/9 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, zeleň, č. 2345/10 o výměře 64 m

2
, ostatní 

plocha, zeleň, č. 2345/11 o výměře 48 m
2
, ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 3308 – 536/2014 ze dne 17. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2345/3, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2395/71 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, zeleň, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 3308 – 536/2014 ze dne 17. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2395/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

2325/4 o výměře 2910 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. 

ú. Týn nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1852/14 o výměře 108 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 3308 – 536/2014 ze dne 17. 6. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1852/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

1860/30 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 3308 – 

536/2014 ze dne 17. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1860/27, ostatní plocha, 

manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2395/41 o výměře 925 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a č. 2395/72 o výměře 62 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 3308 – 536/2014 ze dne 17. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2395/41, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad 

Vltavou v dosavadním vlastnictví Města Týn nad Vltavou, IČ 245585, bez doplatku kupní ceny, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem 

daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 969/28 o výměře 442 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

1306/55 o výměře 7 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1310/2 o výměře 2175 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 125 pro obec a k. ú. Bošilec v dosavadním 

vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1346/1 o výměře 909 m
2
, 

ostatní plocha, silnice a č. 1346/2 o výměře 63 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 355 – 92/2014 ze dne 14. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1346, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Bošilec 

v dosavadním vlastnictví Obce Bošilec, IČ 581194, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí 

budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 

solidárně; 

II. předává k hospodaření 
předmět směny popsaný v části I. 3. usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení 

čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic 

Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 

71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 

listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 

doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. usnesení jako předmět směny; 

III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. 2. a), b), c) a e) a 3. usnesení jako předmět 

prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva 

třetí osobou ve smyslu této části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 

uvedené v části části I. 1., 2. a), b) c) a e) a 3. usnesení jako předmět prodeje, darování a směny 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

39. bod programu 

Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Prachatice 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 38/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemku oddělené na základě geometrického plánu č. 3418-185/2014 z pozemku 

pozemkové parcely KN č. 830/12 v k. ú. Prachatice, a to nově oddělené pozemkové parcely KN č. 830/95 

o výměře 246 m
2
 společnosti TRIBASE Networks s.r.o. se sídlem Prachatice, Slunečná 1162, 

PSČ 383 01, IČ 49613774, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění uvedené nemovitosti, 

2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 

3. po splnění části II. 1. a 2. tohoto usnesení připravit návrh na prodej předmětné nemovitosti k projednání 

v orgánech kraje. 

 

40. bod programu 

Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Libníč 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 39/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje nepotřebných nemovitostí z majetku Jihočeského kraje, které jsou svěřeny k hospodaření 

Domovu Libníč a Centru sociálních sluţeb Empatie, IČ 00666271, v k. ú. Libníč, a to pozemku parcely 

KN č. 248 včetně stavby, která je jeho součástí – rodinného domu čp. 69, pozemku parcely KN č. 249 

včetně stavby, která je jeho součástí – rodinného domu čp. 68, pozemku parcely KN č. 250 včetně stavby, 

která je jeho součástí – rodinného domu čp. 67, pozemku parcely KN č. 251 včetně stavby, která je jeho 

součástí – rodinného domu čp. 66 a pozemku parcely KN č. 252/1, za nejvyšší nabídnutou cenu, 

minimálně však za cenu stanovenou znaleckým posudkem, tj. 2 400 000 Kč + náklady spojené 

s prodejem;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 

2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení a po přijetí nabídek připravit návrh na prodej předmětných 

nemovitostí k projednání v orgánech kraje. 

 

41. bod programu 

Prodej části pozemku parc. KN č. 536/2 v k. ú. Písek 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 40/2015/ZK-15 

 



 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
1. prodej části pozemku oddělené na základě geometrického plánu č. 6211-177/2014 z pozemku 

pozemkové parcely KN č. 536/2 v k. ú. Písek, a to nově oddělené pozemkové parcely KN č. 536/10 o 

výměře 1 385 m
2
 ******, za cenu v místě a čase obvyklou tj. 164.550 Kč + náklady spojené s prodejem 

dle návrhu smlouvy č. SK/OHMS/002/15 v příloze č. 1 mat. č. 13/ZK/15, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední 

zemědělské škole se sídlem Písek, Čelakovského 200, 397 01 Písek, IČ 60869054, zřizované krajem, ke 

dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

42. bod programu 

Prodej dvora Záluží v k.ú. Měšice u Tábora 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 41/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej pozemku parcely KN č. 1419, jehoţ součástí je stavba rodinného domu č.p. 1, a dále pozemků 

parcely KN č. 1420, parcely KN č. 1422/1, parcely KN č. 1421, parcely KN č. 1224, a nově zaměřených 

pozemků dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2655-89/2014, a to parcely KN č. 1600/5 oddělené 

z pozemku parcely KN č. 1600/1, a parcely KN č. 1228/14 oddělené z pozemků parcel KN č. 1228/2 a č. 

1228/3, v k.ú. Měšice u Tábora, panu ******, 391 56 Tábor, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 

3.200.000,- Kč bez DPH plus náklady spojené s prodejem, ve znění návrhu kupní smlouvy 

SK/OHMS/003/15 v příloze č. 3 mat. č. 39/ZK/15, 

2. vyjmutí majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší odborné 

škole a Střední zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 60064781, 

zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

43. bod programu 

Záštity členů Rady Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 42/2015/ZK-15 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančního daru v rámci záštity hejtmana kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 3 000,- Kč příjemci: 

Městys Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín, IČ 00245500, na zajištění akce: „100 let 

od narození plk. Václava Hořejšího navigátor 311 perutě RAF“, konané 14. 2. 2015; 



 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. tohoto usnesení. 

 

44. bod programu 

Diskuze, různé 
P. Štětina – pozval zastupitele na lyţařské závody v obci Nová Pec „Šumavská třicítka“; 

 

P. Maroš – dotaz, jak bude naloţeno s objekty domovů pro seniory, které pozbudou svou funkčnost 

(Tučapy a další); 

 

I. Stráská – domov pro seniory v Tučapech byl postupně opouštěn a je nyní vystěhován, senioři byli 

umístěni do zařízení v Táboře, Bechyni, Soběslavi; se starostou obce Tučapy bylo opakovaně jednáno; 

bude hledán způsob, jak za rozumné peníze objekt převést na obec; objekt by ovšem dnes neobdrţel 

registraci domova pro seniory (stejný problém bude v průběhu dvou let i v Budislavi); pro JK se jedná o 

zbytný majetek; 

 

J. Zimola – podobná záleţitost bude řešena i v Budíškovicích na Dačicku; připravuje se vystavení nového 

domova důchodců v areálu dačické nemocnice, s vedením obce je jednáno o dalším vyuţití objektu;  

 

J. Váňa – dotaz k domovu důchodců Budíškovice, domnívá se, ţe se jedná o zachovalý objekt, klienti 

jsou spokojeni; další dotaz vznesl na výstavbu chráněného bydlení v Třeboni, předpoklad dokončení; 

 

I. Stráská – k Budíškovicím – objekt je starý zámeček, bariérový s vybudovanou plošinou (jeden 

desetilůţkový průchozí pokoj, několik pětilůţkových a zbytek čtyřlůţkové pokoje, v přístavbě jsou 

dvoulůţkové pokoje); v tomto prostředí jiţ nelze zachovat poţadavky na soukromí; většina personálu je 

pro přestěhování; sluţby by měly být poskytovány komfortně s vlastním sociálním zařízení na pokoji; jde 

o 74 zaměstnanců (11 z Budíškovic, ostatní z Dačic či okolí Dačicka); k transformaci – staveniště byla 

předána na všech stavbách; došlo ke zpoţdění v souvislosti s problémem ve výběrovém řízení; stavba 

v Třeboni byla zahájena včas, nyní menší zpoţdění, prodlouţení termínu do konce 11/2015, v 8/2015 by 

mělo být dokončeno; 

 

J. Váňa – uvedl důvod svého dotazu na domov důchodců Budíškovice – disponoval s informací, ţe kraj 

hledá vyuţití pro dačickou nemocnici; v domově důchodců navštívil pouze dvoulůţkové pokoje, 

o desetilůţkovém průchozím pokoji nevěděl;  

 

J. Zimola – standardy péče v sociálních sluţbách by měly odpovídat současné době; 

 

P. Pavel – dotaz na výhled výstavby dálnice R3; 

 

J. Zimola – s odvoláním na média, která o této záleţitosti informují velmi důkladně, je moţné zajistit 

mediální výstupy a zaslat je na adresy zastupitelů;  poukázal na dva vysoutěţené úseky, kde bylo podáno 

odvolání neúspěšných uchazečů - po rozhodnutí pracovní komise v polovině ledna 2015 bylo rozhodnutí 

odesláno, námitkám bylo vyhověno, oba úseky by mělo stavět konsorcium firem Strabag, a.s. a Eurovia 

CS, a.s.; pokud se nikdo neodvolá, existuje předpoklad, ţe na jaře 2015 se začne stavět (úseky Veselí nad 

Luţnicí - Bošilec, Borek – Úsilné); zbývající 2 kusy budoucí dálnice (Bošilec – Ševětín, Ševětín- Borek) 

by měly být vysoutěţeny v r. 2015; realizační doba u těchto úseků jsou přibliţně 2 roky; na konci r. 2017 

by mohla být jihočeská dálnice od Mezna aţ po Úsilné dokončena; na ní navazuje část budějovického 

obchvatu, která se v současné době připravuje; další navazující úseky rychlostní komunikace č. 3 ve 

směru na D. Dvořiště; k R4 – vypsána soutěţ na úsek Dubenec-Skalka – v r. 2015 by se mělo začít stavět; 

 

L. Braná – oznámila, ţe jako předsedkyně zdravotně sociální komise plánuje výjezdní zasedání do 

Domova důchodců Bechyně dne 18. 2. 2014 od 15 hod., zastupitelé se mohou připojit; 

 



 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Zasadil – dotaz k D3 (R3) a souvisejícím výkupům pozemků; 

 

J. Zimola – k vykoupení pozemků zatím nedošlo; byly případy, kdy do výkupů vstoupil i JK; existují 

desítky pozemků, které nejsou vykoupeny; pokud bude J. Zasadil poţadovat, obdrţí písemnou zprávu 

o aktuálním stavu; 

 

45. bod programu 

Závěr 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 14,01 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 15. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

Datum: 10. 2. 2015 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

PhDr. Jan Samohýl, Th.D.     ………………………. 

 

 

Mgr. Pavel Talíř      ………………………. 

 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje     ………………………. 

 


